ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SANTA MARIA

 SECRETARIA DE MUNICÍPIO DE GESTÃO E MODERNIZAÇÃO

ADMINISTRATIVA

CONCURSO PÚBLICO Nº 017/2017 - MÉDICOS

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 050/2017

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA, representado pelo Prefeito Municipal, o Excelentíssimo Senhor JORGE

CLADISTONE POZZOBOM, por meio da Secretaria de Município de Gestão e Modernização Administrativa, no
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e emendas, com fulcro no Art.
37, da Constituição Federal, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. RESULTADO DOS RECURSOS DE ISENCÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO APÓS REABERTURA DO

PERÍODO DE INSCRIÇÕES: Tendo em vista que não foram interpostos recursos relativos às isenções, em nada
se altera o resultado divulgado pelo Edital nº 045/2017.

2. RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE CANCELAMENTO DA INSCRIÇÃO E DEVOLUÇÃO DA TAXA

DE INSCRIÇÃO: O relatório com o resultado das solicitações de devolução da taxa de inscrição segue abaixo.

Cargo Inscrição Situação

Médico Clínico Geral 50140 SOLICITAÇÃO DEFERIDA

Médico ESF

50033 SOLICITAÇÃO DEFERIDA

50039 SOLICITAÇÃO DEFERIDA

50041 SOLICITAÇÃO DEFERIDA

2.1. As inscrições que tiveram a SOLICITAÇÃO DEFERIDA terão o reembolso realizado até 15/12/2017 e

NÃO TERÃO DIREITO DE REALIZAR A PROVA OBJETIVA no dia 17/12/2017.

2.2. Não houve solicitações de cancelamento da inscrição e devolução da taxa de inscrição indeferidas no

Concurso nº 017/2017 - Médicos.

Santa Maria, 23 de novembro de 2017.

JORGE CLADISTONE POZZOBOM,
Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.

VERÔNICA DE DAVID ANTÔNIO,
Secretária de Município de Gestão e Modernização Administrativa.